HAKELMUTZEN FUR JUNGS UND MADELS

(Seanie

Schachenmayr




02
04
06
08
10
12
14
16
18
20
22
24
26
28
31
34
36
38
40
42
b4
46

Die Hakelschriften zu diesem Buch stehen im TOPP Download-
Center unter www.topp-kreativ.de/downloadcenter nach er-
folgter Registrierung zum Ausdrucken bereit. Den Freischalte-

Zarte Muscheln
Gute-Laune-Beanie
Fiir sonnige Tage

Take it easy!

Kleiner Gliickspilz
Flower Power
Bérenstark!

Neon ist cool!

Fiir kleine Prinzessinnen
Fiir kleine Wellenreiter
Perfekter Tag

Voll im Trend

Auf Zack!

Der Klassiker

Fiir kleine Seemdnner
Kleiner Schmetterling

Sattes Blau fiir echte Kerle

Sixties-Style

Uhuuu, ist die schick!
Ripp’n’ Roll!
Strudelmiitze
Drunter und driiber

Code finden Sie im Impressum.




Fiir unsere lieben Kleinen ist uns das Beste gerade gut genug. Und wenn etwas
auch noch mit Liebe selbst gemacht ist — ob fiir die eigenen Kinder oder als
wundervolles und personliches Geschenk — dann kann man zu recht auch ein
bisschen stolz sein.

Meine wichtigste Inspirationsquelle und gleichzeitig meine strengsten ,Kritiker®
fiir die in diesem Buch versammelten Modelle, Muster und Farben waren meine
zauberhafte Tochter und ihre Freunde. Schliefilich gibt es wohl kaum eine ehr-
lichere Meinung als die von Kindern.

Mit diesem Buch mochte ich Thnen zeigen, dass Hakeln iiberhaupt nichts Alt-
modisches hat und man in kurzer Zeit richtig coole Kinder-Beanies hakeln kann.

Ich hoffe, Sie haben viel Freude an den Modellen und wiinsche Ihnen viel Erfolg
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GROSSE
Kopfumfang
ca. 50-52 cm

MATERIAL
Schachenmayr
original Extra
Merino Big
(LL 80 m/50 g)
in Wollweifs
(Fb 102) und
Beige meliert
(Fb 103),je 50 g

Hakelnadel
50 mm

MASCHEN -
PROBE

Mit Nd 5,0 mm
im Grundmuster
5 Muscheln a

5 Stbund 10 Rd
=10cmx10cm

HAKEL-
SCHRIFT

im TOPP
Download-Center



Je 2 Rd in * Wollweif} und Beige me-
liert hakeln, dann ab * fortlaufend
wdh.

Die 1.-7. Rd nach Hakelschriftin Rd arb.

Die Rd sind vollstdndig gezeichnet.
Die Zahlen bezeichnen jeweils den
Rd-Ubergang. Die Rd werden mit Km
begonnen. Diese zahlen nicht als das
eigentliche Muster. Sie dienen dazu,
die Rd jeweils an der richtigen Stelle
zu beginnen. So vermeidet man, den
Faden neu anzusetzen. Die Rd enden
mit 1 Kmin die fM des Rd-Beginns.

passen zu jedem Outfit

4x (1 fM + 5 Stb) in den Faden-
ring hakeln, mit 1 Km schliefien
(=& Muscheln a 5 Stb).

2 Km, 1M, 2 M {iberspringen,

3 Sth+ 1 Lm + 3 Stb (in die fM der Vor-
Rd), * 2 M iiberspringen, 1 fM (in die
Mitte der Muschel der Vor-Rd), 2 M
tiberspringen, 3 Stb + 1 Lm + 3 Stb (in
die fM der Vor-Rd), ab * noch 2x wdh.
Mit 1 Km schlieRen. (= 4 Muscheln a
3Sth+ 1 Lm + 3 Stb).

1 Km (Fb-Wechsel), 1M, 5 Stb
(in die Lm-Liicke der Vor-Rd), 1 fM (in
die Mitte der 3er-Muschel der Vor-Rd),
5 Stb (in die fM der Vor-Rd), * 1 fM (in
die Mitte der 3er-Muschel der Vor-Rd),
5 Stb (in die Lm-Liicke der Vor-Rd),
1M (in die Mitte der 3er-Muschel der
Vor-Rd), 5 Stb (in die fM der Vor-Rd),
ab * noch 2x wdh. Mit 1 Km schlieRen
(= 8 Muscheln a 5 Stb).

Diese Rd ohne Zunahmen arb:
2 Km, 1fM, 2 M iiberspringen, 5 Stb (in
die fM der Vor-Rd), * 2 M {ibersprin-
gen, 1 fM (in die Mitte der Muschel der
Vor-Rd), 2 M {iberspringen, 5 Stb (in
die fM der Vor-Rd), ab * noch 6x wdh.
Mit 1 Km schliefien (= 8 Muscheln a
5 Sth).

2 Km (Fb-Wechsel), 1M, 2 M
tiberspringen, 3 Stb + 1 Lm + 3 Stb (in
die fM der Vor-Rd), 2 M iiberspringen,
1fM (in die Mitte der Muschel der Vor-
Rd), 2 M iiberspringen, 5 Stb (in die fM
der Vor-Rd), * 2 M tiberspringen, 1 fM

(in die Mitte der Muschel der Vor-Rd),
2 M iiberspringen, 3 Stb + 1 Lm + 3 Stb
(in die fM der Vor-Rd), 2 M iibersprin-
gen, 1 fM (in die Mitte der Muschel der
Vor-Rd), 2 M iiberspringen, 5 Stb (in
die fM der Vor-Rd), ab * noch 2 wdh.
Mit 1 Km schlieRRen (= 4 Muscheln a
3Sth+ 1 Lm + 3 Stb und 4 Muscheln a
5 Stb).

1 Km, 1M, 5 Stb (in die Lm-Lu-
cke der Vor-Rd), 1 fM (in die Mitte der
3er-Muschel der Vor-Rd), 5 Stb (in die
fM der Vor-Rd), * 1fM (in die Mitte der
5er-Muschel der Vor-Rd), 5 Stb (in die
fM der Vor-Rd), 1 fM (in die Mitte der
3er-Muschel der Vor-Rd), 5 Sth (in die
Lm-Liicke der Vor-Rd), 1 fM (in die Mit-
te der 3er-Muschel der Vor-Rd), 5 Stb
(in die fM der Vor-Rd), ab * noch 2x
wdh. 1 fM (in die Mitte der 5er-Mu-
schel der Vor-Rd), 5 Stb (in die fM der
Vor-Rd). Mit 1 Km schlieRen (= 12 Mu-
scheln a 5 Sth).

2 Km (Fb-Wechsel), 1 fM, 2 M
tiberspringen, 5 Stb (in die fM der Vor-
Rd), * 2 M {iberspringen, 1 fM (in die
Mitte der Muschel der Vor-Rd), 2 M
tiberspringen, 5 Stb (in die fM der Vor-
Rd), ab * noch 10x wdh. Mit 1 Km
schlielen (= 12 Muscheln & 5 Sth).

Wie die 7. Rd hakeln.
3 Lm, 15Stb, 1 hSth, 1M, 1 hSth,
1 Sth, * 2 Stb, 1 hStb, 1M, 1 hStb,
1 Stb, ab * noch 10x wdh.
In Wollweifs noch 1 Rd fM ha-
keln.



